ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО

       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15 ноября  2022 года                      с. Курсавка                                    №  1437- пр

О внесении изменений в приказ Отдела образования администрации
Андроповского муниципального округа от 03 ноября 2022 года № 1369 -пр
«Об утверждении количества баллов для участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников и количестве участников»

В связи с корректировкой количества баллов для участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и количества

участников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в количество баллов по общеобразовательным

предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, и в количество участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Андроповском муниципальном округе в 2022/23 учебном году,

утвержденные приказом Отдела образования администрации Андроповского

муниципального округа от 01 ноября 2022 года № 1369 -пр, изложив его в

прилагаемой редакции.

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить данный приказ

на сайте Отдела образования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя

Отдела образования Плужникову А.Н.

Руководитель Отдела образования

администрации Андроповского

муниципального округа СК

           Н.И. Лютая

Приложение 1 к приказу

Отдела образования администрации

Андроповского муниципального района

Ставропольского края

от 15 ноября 2022 года  № 1437-пр

Количество баллов

 по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году

№ Предметы 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1.  Английский язык 48 50 46 58 45

2.  Астрономия  16 17 26 22,5 28,5

3.  Биология 14,4 16,4 25 22,9 23,6

4.  География 52 50 52 51 54

5.  Информатика и ИКТ 100 100 100 100 100

6.  Искусство (МХК) 28 35 35 31,5 35

7.  История 51 51 53 43 42

8.  Литература 40 50 55 51 55

9.  Математика 2 2 3 2 3

10.  Немецкий язык 32 31 31 57 50

11.  Обществознание 50 50 50 51 50

12.  Основы безопасности

жизнедеятельности

105 120 150 104 108

13.  Право 52 50 50 41 51

14.  Русский язык 50 51 50 57 52

15.  Технология (девушки) 29 50 37 37 33

16.  Технология (юноши) 43 34 36 32 25

17.  Физическая культура

Ю

69 69,1 78,5 50,5 69,5

18.  Физическая культура

Д

60,5 71,4 75 60 67

19.  Физика 9 11 5 9 2

20.  Французский язык  34   74

21.  Химия 15 14 9 7 8,5

22.  Экология 60 55 50 50 50

23.  Экономика 13 15 30 30 44

Приложение 2 к приказу

Отдела образования администрации

Андроповского муниципального района

Ставропольского края

от 15ноября 2022 года  № 1437-пр

Количество участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

по общеобразовательным предметам

№ Предметы 2022/23 2021/22 Всего

7

кл

8

кл

9

кл

10

кл.

11

кл.

7

кл

8

кл

9

кл

10

кл.

11

кл.

1.  Английский язык 5 8 7 4 5      29

2.  Астрономия 7 7 7 5 6      32

3.  Биология 9 14 13 11 10   2  3 62

4.  География 5 11 5 9 2   1 1 2 36

5.  Информатика и

ИКТ
5 5 1 - 2

13

6.  Искусство

(МХК)
7 11 4 5 6

33

7.  История 17 13 6 5 5      46

8.  Литература 7 9 4 6 8  4    38

9.  Математика 4 7 11 7 5      34

10.  Немецкий язык 4 5 5 1       15

11.  Обществознание 10 19 18 9 15   3   74

12.  ОБЖ 14 14 14 16 7  3 6 1 1 76

13.  Право 6 3 10 6 11      36

14.  Русский язык 11 28 13 5 14   1   72

15.  Технология Ю 6 5 5 3 3  2 1   25

16.  Технология Д 4 7 5 5 4   2   27

17.  Физическая

культура Ю
8 7 7 7 5  1 4

39

18.  Физическая

культура Д
8 7 7 7 5  1

35

19.  Физика 11 4 3 2 6      26

20.  Французский

язык
 1   1

2

21.  Химия  15 15 9 8      47

22.  Экология 6 7 6 10 10  1 2   42

23.  Экономика  9 8 8 11      36

24.  ВСЕГО 154 216 174 140 149  12 22 2 6 875